

SVETI LUKA



Glasilo Župe Kalinovac i Župe Budrovac Broj 09. lipanj 2016. - cijena 10 kn





Iz Pavlove Poslanice Rimljanima

Dakle, ne sudimo više jedan drugoga, nego radije sudite o tome da ne valja postavljati bratu stupice ili spoticala. Znam i uvjeren sam u Gospodinu: ništa samo od sebe nije nečisto. Samo je onomu nečisto tko to smatra nečistim. Doista, ako je poradi hrane tvoj brat ražalošćen, već nisi na putu ljubavi. Ne upropašćuj tom svojom hranom onoga za koga je Krist umro! Nemojte da se pogruđuje vaše dobro! Ta kraljevstvo Božje nije jelo ili piće, nego pravednost, mir i radost u Duhu Svetome. Da, tko tako Kristu služi, mio je Bogu i cijene ga ljudi. Nastojmo stoga promicati mir i uzajamno izgrađivanje!

Ne razaraj djela Božjega poradi hrane! Sve je, istina, čisto, ali je zlo za onoga tko na sablazan jede. Dobro je ne jesti mesa i ne piti vina i ne uzimati ništa o što se tvoj brat spotiče. (22) Ti imaš uvjerenje. Za sebe ga imaj pred Bogom. Blago onomu tko samoga sebe ne osuđuje u onom na što se odlučuje! (23) Jede li tko dvoumeći, osudio se jer ne radi iz uvjerenja. A sve što nije iz uvjerenja, grijeh je.

Impressum

Sveti Luka

Broj: 09., lipanj 2016.

Cijena 10 kn

Glasilo Župe sv. Luke evanđelista

Kalinovac

Glasilo Župe Uznesenje BDM na nebo

Budrovac, Čepelovac, Sirova Katalena

Izdavač:

Župa sv. Luke Evanđelista

Župni ured Kalinovac, Kolodvorska 1.

Telefon/Fax: 048/883 – 011

Mobitel: 098/511-661

E-mail: zupni.ured.kalinovac@kc.t-com.hr

Za izdavača: preč. Mladen Gorupić

župnik župe Kalinovac i upravitelj župe Budrovac

Uređivački odbor:

Tehnički urednik: Nenad Erdelec

Mobitel: 091/9704724

E-mail: urednik@zupa-svetog-luke-evangelista-kalinovac.hr

Urednici:

preč. Mladen Gorupić, Nenad Erdelec, Krešo Kovačev

Lektor:

Antonela Carek, prof.

Grafička priprema i tisak: „Mal“ Vjekoslav Benšić

Naklada: 400 primjeraka

Glasilo izlazi dva puta godišnje

Uredništvo ne odgovara za netočnosti iznesene u autorskim radovima.

Web župe Kalinovac: <http://www.zupa-svetog-luke-evangelista-kalinovac.hr>

Web župe Budrovac: <http://www.budrovac.com>

Sadržaj

Riječ župnika	03
Život župne zajednice	03
Dodjela Svetih sakramenata	12
Aktivnosti župe Budrovac	14
Dodjela Svetih sakramenata	17
Radovi u župi Budrovac	18

TEKST NAPISALI ZA KALINOVAC:

preč. Mladen Gorupić

vlač. Dario Paviša

Nenad Erdelec

Dražan Kajba

TEKST NAPISALI ZA BUDROVAC:

Ljerka Bajsar

Krešo Kovačev

Katarina Slavinić

Marijanka Mikulić

Magdalena Bavrka

Anđelka Peroković Lovrak

Olga Lazar

AUTORI FOTOGRAFIJA:

Nenad Erdelec,

Krešo Kovačev

Miroslav Pokrivko

Dražan Kajba

Dinko Borožan

Olga Lazar



Riječ župnika



**Dragi moji župljani,
dragi čitatelji
Župnog lista!**

Još uvijek se nalazimo u Uskrsnom vremenu i u nedjeljnim čitanjima slušamo o Isusovu djelovanju nakon Uskrsa. Godina je i Božjega milosrđa te smo i mi kao članovi župa u Kalinovcu i Budrovcu uključeni u mnogobrojne aktivnosti ove godine Božjega milosrđa. Mjesec svibanj posvećen je Majci Božjoj i tijekom cijelog mjeseca posebno ćemo svoje molitve usmjeriti prema našoj Nebeskoj Majci. Naše misli usmjerene su i prema Milosrdnom Isusu kojeg zazivamo na svakoj našoj misi. Ovogodišnje hodočašće na Trsat vezano je za posjet svetištu i prolazak kroz Sveta vrata svetišta Majke Božje Trsatske. Pred Vama je no-

vi broj župnog lista koji donosi pregled zbivanja u našoj župi Kalinovac i župi Budrovac. Od početka kalendarske godine do danas u našim smo župama imali mnogobrojne događaje o kojima možete saznati u našem listu. Ove godine u župi Budrovac imamo nekoliko značajnih obljetnica, a najvažnija je osnutak župe prije 70 godina. Također ćemo obilježiti 130 godina od izgradnje kapela u Čepelovcu te 120 godina od izgradnje kapela u Budrovcu i Sirovoj Kataleni. Molimo Nebesku Majku da nas zagovara kod svog Sina i bude uz nas u našim nastojanjima da jubilej župe proslavimo na najbolji način. U župi Kalinovac održano je naše prvo župno proštenje uz svetkovinu Presvetog Trojstva. Sv. Misu predvodio je vlč. Krunoslav Kefelja, župnik župe Podravske Sesvete, a na misi je pjevao zbor mladih župe Budrovac s orguljašicom Magdalenom Bavrka.

Ovaj uvodni dio završio bih porukom pape Franje: Milosrđe je prvi Božji atribut. Ono je Božje ime. Nema situacija iz kojih ne možemo izaći, nismo osuđeni utopiti se u živomu pijesku.

Vaš župnik Mladen

Život župne zajednice

Marijina legija obilježila prosinačku svečanost

Marijina legija župe svetog Luke iz Kalinovca na svetkovinu Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije održala je prosinačku svečanost, godišnje okupljanje molitvenih i djelatnih članova te međunarodne molitvene udruge katolika laika. Kalinovački prezidij

Majka brze pomoći najstariji je ogranak ove molitvene skupine u Varaždinskoj biskupiji te će u svibnju iduće godine proslaviti desetu obljetnicu djelovanja pod duhovnim vodstvom prečasnog Mladena Gorupića, kalinovačkog župnika. Stoga je druženje nakon svečanosti poslužilo i za dogovor vezan uz obilježavanje jubileja. Molitvena skupina ima sastanke svaki tjedan s ciljem širenja vjere u okviru crkvenog poslanja.





Na sv. misi Polnoćki



U ponoć na Badnjak održana je u župnoj crkvi sveta misa Polnoćka. Tom su prigodom, prije misnog slavlja, mladi župe Kalinovac održali 10 minutni božićni igrokaz. Polnoćnu koncelebriranu sv. misu predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić, dekan Đurđevačkog dekanata u suslavlju vlč. Darija Paviše, magistra Kanonskog prava i njegovog prijatelja vlč. Jan Maria Chun Yean Choonga iz Malezije, u službi tajnika nuncijature Svete Stolice u Šri Lanki. Euharistijsko slavlje uveličali su tradicionalnim božićnim pjesmama veliki župni zbor i zbor mladih pod vodstvom voditeljice zbora Ivane Matkov. Odaziv vjernika bio je velik.

Božić

Prigodnim dječjim programom i euharistijskim slavlji-
ma, te darivanjem djece u župnoj crkvi, proslavljen je
Božić u Kalinovcu. Glavno božićno poslijepodnevno
euharistijsko slavlje predvodio je župnik preč. Mladen
Gorupić u suslavlju domaćeg svećenika mg. Darija

Paviše i njegovog prijatelja tajnika nuncijature Svete
Stolice u Šri Lanki, vlč. Jan Marie iz Malezije. Euharistijsko
slavlje uveličao je tradicijskim božićnim
pjesmama župni zbor mladih u pratnji Ivane Matkov na
orguljama. Euharistijsku svečanost uveličao je i bračni
par Željko i Vesna Plazek (rođ. Špoljar) krsteći svoje
treće dijete, sina Lea, kojeg je po rimokatoličkom
obredu krstio župnik preč. Mladen Gorupić. Na kraju
euharistijskog slavlja župnik je blagoslovio svu djecu i
darivao ih poklonima.

Prije euharistijskog slavlja održana je, po tradiciji kali-
novačke župe, kratka prigodna predstava školske djece
koju je ove godine izvela Mala dječja scena Kulturne
udruge Tomislav Franjić. Pred punom crkvom vjernika
djeca su pod mentorstvom Vlaste Golub izvela igrokaz
„U noći prvog Božića“.



Božićni koncert

U nedjelju 27. prosinca 2015. godine u božićnom ozrač-
ju župne crkve održan je božićni koncert naših župnih



zborova. Skladbe posvećene najradosnijem dobu godine izvela su naša dva župna zbor, mješoviti zbor odraslih i župni zbor mladih pod mentorstvom i dirigentskim vodstvom Ivane Matkov, magistre sakralne glazbe i glazbene pedagogije. U izvedbi duhovnih skladbi uživali su vjernici podnevne sv. mise i svećenici euharistije, domaći sin, svećenik magistar Dario Paviša i njegov prijatelj tajnik nuncijature Svete Stolice u Šri Lanki, vlč. Jan Maria iz Malezije. Euharistijsko je slavlje nakon koncerta predvodio župnik preč. Mladen Gorupić, dekan Đurđevačkog dekanata. Ovo je drugi po redu kalinovački božićni koncert u našoj župnoj crkvi u izvedbi naših župnih zborova.

Božićno-novogodišnji program u spomen Tomislavu Franjiću

U Društvenom domu Kalinovac održan je 2. siječnja božićno-novogodišnji kulturno umjetnički program kalinovačkih društava u spomen pokojnom Tomislavu Franjiću, nekadašnjem vrlo aktivnom sudioniku kulturnoumjetničkog života Kalinovca i okolice. Ova priredba organizirana je od članova novoosnovane Kulturne udruge „Tomislav Franjić“ Kalinovac u želji da se najradosniji hrvatski blagdani proslave u Kalinovcu pjesmom, smijehom i veseljem, kojeg nikad dosta u našim životima. Svečanost su uveličali svojim prisustvom načelnik Općine Kalinovac Branko Sobota, ravnateljica OŠ ILC Mirjana Bazijanec, domaći sin svećenik mg. Dario Paviša i njegov prijatelj tajnik nuncijature Svete Stolice u Šri Lanki, vlč. Jan Maria iz Malezije te mnogi župljani Kalinovca i okolice. Voditelji programa bili su Ana Dergez i Danijel Zvonar. Program je otvorio podravskim pjesmama posebni gost večeri Franjo Barić uz tamburaški sastav Kulturne udruge. Nastavak programa izvela su kalinovačka društva i udruge među kojima su sudjelovali mješoviti zbor Sv. Luke i zbor mladih „Kalinia“ župe sv. Luke pod dirigentskim vodstvom Ivane Matkov, magistre sakralne glazbe i glazbene pedagogije; KUD-a Grgur Karlovčan Kalinovac pod mentorstvom Marije Pavlović te uz pratnju tamburaša pod vodstvom Denisa Hodalića; mala dramska scena KU Tomislav Franjić Kalinovac pod mentorstvom Vlaste Golub; mješoviti odrasli zbor Sv. Luke pod dirigentskim vodstvom Ivane Matkov; dječja skupina KUD –a Grgur Karlovčan Kalinovac pod mentorstvom Jasne Miklaušić; zbor Udruge umirovljenika pod dirigentskim vodstvom Marije Pavlović; dječji zbor KU Tomislav Franjić Kalinovac pod dirigentskim vodstvom Ivane Matkov i u pratnji tamburaša KU Tomislav Franjić te mješoviti





zbor KU Tomislav Franjić Kalinovac u pratnji mlađe skupine tamburaša KU Tomislav Franjić Kalinovac i dirigentskim vodstvom Ivane Matkov.

Sv. misa zahvalnica za 2015. god



Uvečer na Silvestrovo 31. prosinca održana je u župnoj crkvi sveta misa zahvalnica za završenu 2015. godinu. Svetu misu predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić, a uveličao je starim liturgijskim tradicionalnim božićnim pjesmama veliki crkveni zbor. Prije završetka mis-

nog slavlja, po tradiciji rimokatolika i župe, veliki je župni zbor u pratnji župljana otpjevao svečani "Tebe Boga hvalimo".

Statistika župne zajednice: Ove je godine u župi bilo 16 krštenja, 15 djece i jedna odrasla osoba, od toga 13 djece iz župe i dvoje djece iz drugih župa. Vjenčana su 4 para, od toga 1 par je nastavio živjeti u župi. Umrlo je 27 osoba.

Blagdan Bogojavljenja



Blagdan Bogojavljenja proslavljen je u Kalinovcu sa dvije sv. mise koje je predvodio župnik, preč. Mladen Gorupić. Na jutarnjoj sv. misi blagoslovljena je voda koju su mnogi vjernici ponijeti kući za blagoslov domova i obitelji. Podnevno euharistijsko slavlje suslavio je domaći sin, svećenik mg. Dario Paviša i vlč. Jan Maria iz Malezije, tajnik nuncijature Svete Stolicy u Šri Lanki. Svetu misu liturgijskim pjesmama pratio je mješoviti crkveni zbor u pratnji Mladena Rogoza na orguljama.

Obilježen blagdan Svijećnica





U prigodi Svijećnice volonteri župnog Caritasa ponudili su na vratima crkve svijeće koje je na početku obje euharistije, upaljene u rukama vjernika, blagoslovio predvoditelj misnog slavlja župnik preč. Gorupić. Misna slavlja uveličavao je veliki župni zbor u pratnji č. s. Karmen Hajdinjak. Prihod od prodaje svijeća upotrijebit će se za humanitarne akcije župnog Caritasa.

Pepelnica i blagdan bl. A. Stepinca



Proslavom blagdana Pepelnice ili Čiste srijede vjernici Kalinovca svečano su obilježili početak korizme. Tog je dana predvoditelj misnog slavlja, župnik preč. Mladen Gorupić blagoslovio pepeo, a zatim njime pomazao u obliku križa glave vjernika kao simbol praha iz kojeg je čovjek sazdan i u koji će se nakon zemaljskog života pretvoriti. Ove je godine na blagdan Pepelnice obilježen i blagdan bl. Alojzija Stepinca čije su moći pohranjene u misni stol naš glavnog oltara i slavi se u župi kao proštenjarski blagdan.

Blagdan Gospe Lurdske



Večernjim svečanim euharistijskim slavljem i procesijom oko crkve obilježen je blagdan Gospe Lurdske. Svečanost je predvodio župnik preč. Mladen Gorupić, a uveličao je liturgijskim pjesmama crkveni zbor odraslih pod vodstvom časne sestre Karmen. Na kraju sv. mise održana je oko crkve procesija sa kipom Gospe Lurdske i upaljenim svijećama koje je prije svete mise prodavao župni Caritas. Kip Gospe Lurdske nosile su Janja Nikić, Barbara Kirinec, Daria Erdec i Martina Rabađija.

Pobožnosti Križnoga puta



Nakon blagdana Pepelnice i ulaska u Korizmu, u našoj se župi održavaju pobožnosti Križnoga puta. Pobožnosti se održavaju u spomen na Isusovu muku do Golgote gdje je svojom smrću na križu otkupio ljude od grijeha i svojim uskrsnućem spasio svijet. Pobožnosti se obnašaju ispred postaja Križnog puta župne crkve svaki petak i nedjelju prije misnog slavlja. Križni put petkom predvodi župnik preč. Gorupić sa učenicima 3, 7. i 8. razreda osnovne škole, a nedjeljom mladi i djeca.

Humanitarna akcija prodaje kolača



U nedjelju 6. ožujka volonteri Caritasa župe Sv. Luke održali su akciju prodaje kolača. Sav prihod od prodaje namijenjen je Caritasovoj javnoj kuhinji u Varaždinu. U pečenju kolača za ovu akciju sudjelovali su svi članovi Caritasa, Društva Svetog Luke, Marijine legije, članovi zborova, župni vijećnici i naš župnik. Također je kolače ispeklo i donijelo i nekoliko župljana koji nisu članovi ni jednog društva. U ime Caritasa veliko hvala svima koji su doprinijeli ovoj akciji te svojim doprinosom pomogli one kojima je pomoć najpotrebnija.

Obilježen u župi Žalosni petak

Ispred kapelice Majke Božje Žalosne u Donjem kraju obilježen je 18. ožujka kršćanski blagdan Žalosni petak. Blagdanska pobožnost održana je Marijanskim Križnim putem kojeg su predvodile Ljubica Lugarov, Slavica Dautanec i Barbara Kirinec te euharistijskim slavljem kojeg je predvodio župnik, dekan preč. Mladen Gorupić.



Korizmenim pjesmama pobožnost križnog puta i euharistijsko slavlje uveličali su veliki crkveni zbor i vjernici pod vodstvom časne sestre Karmen Hajdinjak.

Cvjetnica



Kalinovačka župa nizom vjerskih aktivnosti obilježila je blagdan Cvjetnicu. Na jutarnjoj i podnevnoj sv. misi volonteri župnog Caritasa ponudili su uz dobrovoljni prilog maslinove grančice, koje je na euharistijskim slavlji-
ma blagoslovio župnik preč. Mladen Gorupić. Maslinove grančice darovala je Ljubica Kendelić iz Pule (rođ. Dautanec iz ulice G. Karlovčana). Prihod od grančica upotrijebljen je za potrebe uređenja Božjeg groba. Podnevno euharistijsko slavlje uveličao je svojim koncelebriranjem vlč. Dario Paviša. Na podnevnom euharistijskom slavlju održana je procesija oko crkve u kojoj su vjernici nosili posvećene maslinove grančice, a župnik preč. Gorupić i vlč. Dario Paviša palmine grane. Taj je dan na oba euharistijska slavlja prikazana Muka Gospodina Isusa Krista koju su ove godine pjevali muški

članovi crkvenog zbora: Hrvoje Mlakar, Ivan Živko i Danijel Zvonar.

Cvjetnica - Križni put ulicama Kalinovca



U poslijepodnevним satima blagdana Cvjetnice održan je Križni put ulicama Kalinovca: Kolodvorskom, G. Karlovčana, M. Kaića i Dravskom ulicom. Križni put predvodio je mg. Dario Paviša, polaznik Papinske Crkvene Akademije u Rimu u suslavlju Marijinih legionara, čitača, velikog župnog zbora, članova Župnog vijeća, Caritasa i župljana Kalinovca. Cijelim putem molile su se prigodne molitve i pjevale korizmene pjesme. Čelni su križ nosili muški sudionici križnoga puta mijenjajući se naizmjenice od postaje do postaje koje su održane ispred župnih sakralnih objekata i improviziranih postaja ispred obiteljskih kuća. Nakon dva tjedna kišnog i prohladnog vjetrovitog vremena, sudionike Križnog puta popratilo je lijepo, sunčano i toplo vrijeme.

Sv. misa „Posljednje večere Gospodnje“



Na Veliki četvrtak u večernjim satima održana je sv. misa „Posljednje večere Gospodnje“. Euharistijsko slavlje predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić. Nakon završetka euharistije pričesni Presveti oltarski Sakrament prenesen je u svetohranište novoobnovljenog Božjeg groba ispod velikog pjevačkog kora.

Služba muke i smrti Gospodnje

Na Veliki petak, 25. ožujka, u župnoj je crkvi održan obred „Službe muke i smrti Gospodnje“. Obred je



održan od Službe riječi, klanjanja i ljubljenja križa te primanja Svete pričesti. Obrednu službu predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić. Odaziv vjernika bio je velik. Nakon obreda do ponoći je vjernicima bio omogućen posjet Božjem grobu kojeg su čuvali članovi Vatrogasne zajednice općine Kalinovac.



Križni put ulicom Brezovicom



U večernjim satima Velikog petka održana je procesija Križnog puta ulicom Stjepana Radića. Procesija je kre-

nula u 20 sati ispred župne crkve gdje je održana prva postaja. Obrede Križnog puta vodio je u suradnji čitača i pjevača župnik preč. Mladen Gorupić. Cijelim su putem sudionici procesije svih dobnih skupina nosili upaljene svijeće ili lampaše. Nakon završetka Križnog puta sudionici procesije posjetili su Božji grob, a zatim se u tišini razišli. Broj sudionika Križnog puta bio je velik, oko 140 vjernika.

„Uskrsnuće Gospodinovo“



Velika subota obilježena je u župnoj crkvi cjelodnevnom bdijenjem ispred Isusovog groba i Presvetim Oltarskim Sakramentom. U večernjim je satima održana proslava „Uskrsnuća Gospodinova“ koja se sastojala od službe svjetla, službe riječi, krsne službe i euharistijskog slavlja. Na obredu službe svjetla, župnik preč. Mladen Gorupić blagoslovio je ispred crkve uskrsnu vatru i veliku uskrsnu svijeću čiji je plamen prenesen u crkvu na svijeće vjernika. Nakon obreda službe riječi, održan je obred krsne službe pri kojoj je župnik blagoslovio krsnu



vodu, vodio obnovu krsnih obećanja župljana te ih zatim blagoslovio tom krsnom vodom. Zadnji dio obreda bilo je euharistijsko slavlje pod kojim je pričesni Presveti Oltarski Sakrament ponovo prenesen u glavno svetohranište svetišta župne crkve.

Uskrs



Jutarnjim i podnevnim euharistijskim slavljem, procesijom i blagoslovima, svečano je proslavljen Uskrs u Kalinovcu. Euharistijska je slavlja predvodio župnik preč. Mladen Gorupić, a uveličao uskrsnim pjesmama naš zbor odraslih i zbor mladih u pratnji Ivane Matkov na orguljama. Tog dana mještani i mještanke Kalinovca donijeli su na sv. misu uskrsna jastiva koja je na kraju misnog slavlja blagoslovio naš župnik. Na jutarnjoj svečanosti po uskrsnoj tradiciji, u spomen naših majki i ba-ka, među vjernicima bio je dosta velik broj žena i djevojaka odjevenih u kalinovačku narodnu nošnju. Na podnevnom euharistijskom slavlju održana je tradicionalna procesija sa Uskrsim Isusom oko crkve. Ove godine na uskrsnim svečanostima sudjelovali su VZO Kalinovac, Udruga žena Kalnovčice i KUD Grgur Karlovčan.

Aktivnosti kalinovačkih udruga na svečanostima Uskrsa

Već duži niz godina VZO Kalinovac redovito sudjeluje na Uskrsnim svečanostima Župe Kalinovac. Na Veliki petak na obredu Službe muke i smrti Gospodnje njihovi članovi u svečanim vatrogasnim uniformama uveličavaju taj obred te nakon obreda čuvaju Božji grob do



kasnih večernjih sati. U tradicionalnoj kalinovačkoj nošnji starim običajima Kalinovca pridružile su se i članice Udruga žena „Kalinovčice“ i članice KU "Tomislav Franjić" uveličavajući tako jutarnju Uskrsnu sv. misu. Nakon stanke od nekoliko godina ponovo se u Uskrsne svečanosti uključio i KUD Grgur Karlovčan. Ove godine nakon Uskrsne podnevne sv. mise u centralnom parku Kalinovca članovi KUD –a izveli su "Vuzmena šetanja i pjevana kola", a sve u cilju čuvanja tradicije i običaja ovog kraja.





Emaus svećenika koji su ušli u bogosloviju 2005. godine.



Generacija prijatelja vlč. Daria Paviše s kojima je studirao od 2005. do 2010. i s kojima je bio zaređen za svećenika 2011. g. okupila se 2. travnja na svetoj misi u župnoj crkvi u Kalinovcu i u obiteljskom domu njegovih roditelja na svečanom ručku. Na uskršnom su susretu bili prisutni vlč. Ivica Cujzek iz Lepoglave, sada vicerektor u Nadbiskupskom bogoslovnom sjemeništu na Kapitolu, vlč. Josip Horvat iz Donje Šemnice, sada na studiju kanonskog prava u Veneciji, vlč. Dragutin Gereci iz Laza Bistričkog, sada župnik u župama Vinagora i Marinci, vlč. Ivica Šturlić iz Čučerja sada župnik u Zagrebu – Slobodština, vlč. Ivan Vučak iz Starog Čiča, sada župni vikar u Zagrebu - Trešnjevka, vlč. Vladimir Kerečeni iz Zagreba - Retkovec (podrijetlom iz Draganci), sada župni vikar u Zagrebu - Sveti Blaž. Uz susret generacije vlč. Dario Paviša je proslavio i svoj 30 rođendan. Na svečanostima bili su prisutni i Darijovi prijatelji iz Rima vlč. Cristiano Antonietti iz Italije koji studira na zadnjoj godini Papinske Crkvene Akademije i vlč. Alfred Rayan D'Souza iz Indije koji je student iste Akademije, a koji su na sv. misi suslavili. Na slavljenički svečani ručak bili su pozvani svi prisutni vjernici sv. mise.

Mali Uskrs

Svečano je proslavljen Mali Uskrs. Jutarnju misu predvodio je vlč. Dario Paviša u suslavlju svojih prijatelja sa studija vlč. Cristiana Antonietta i vlč. Alfreda Rayan D'Souza. Na kraju sv. mise vlč. Dario zahvalio se u ime svih prijatelja na gostoprimstvu i otputovao u Rim.

Deset godina od osnutka Prezidija Marijine legije

Prezidij Marijine legije Majka brze pomoći iz naše župe proslavio je 19. svibnja desetu obljetnicu svoga djelovanja. Svečano misno slavlje predvodio je župnik iz Podravske Sese vlč. Krunoslav Kefelja, dušebrižnik Kurije Marijine legije Kraljice mučenika u čijem je sastavu i prezidij Kraljice Mučenika. Misno slavlje suslavio je naš župnik, duhovnik Prezidija Majka brze pomoći.



či preč. Mladen Gorupić. Tom prigodom održan je i redoviti kurijalni mjesečni sastanak kojemu su prisustvovali svi legionari u župi i svi molitveni članovi. Marijina legija trenutno ima 9 djelatnih i 70 molitvenih članova, a njezin član je i vlč. Dario Paviša koji je u Rimu završio doktorsku disertaciju.

Proslava Presvetog Trojstva



Jutarnjim euharistijskim slavljem i podnevnim koncelebriranim euharistijskim slavljem obilježen je 22. svibnja, kalinovački proštenjarski blagdan Presvetog Trojstva. Jutarnje misno slavlje predvodio je župnik preč. Mladen Gorupić, a podnevno glavno proštenjarsko euharistijsko slavlje u suslavlju našeg župnika predvodio je i propovijedao vlč. Krunoslav Kefelja, župnik iz Podravske Sese i dušebrižnik Kurije Marijine legije "Kraljice mučenika" u kojoj je i Kalinovački Prezidij Marijine legije Majka brze pomoći. Podnevno euharistijsko slavlje uveličao je liturgijskim pjesmama zbor mladih iz župe Budrovac pod vodstvom Magdalene Bavrke.



Blagdan sv. Florijana – VZO Kalinovac

Blagdan sv. Florijana

U skladu s dugogodišnjom tradicijom Kalnovečki vatrogasci svečano su obilježili 4. svibnja – Dan vatrogastva i blagdan sv. Florijana, njihovog zaštitnika. U poslijepodnevним satima na mjesnom groblju u Kalinovcu predsjednik Vatrogasne zajednice Općine Kalinovac Branko Vucikuja sa delegacijom VZO Kalinovac i zamjenicom načelnika Općine Kalinovac gospođom Eminom

Lacković Hodalić položili su na središnjem raspelu mjesnog groblja u Kalinovcu vijenac i zapalili svijeće te dali počast svim umrlim vatrogascima Općine Kalinovac. Svečanost je nastavljena u župnoj crkvi gdje je održana sv. misa za sve pokojne vatrogasce. Sv. misu predvodio je župnik iz Podravske Sesveta vlč. Krunoslav Kefelja. Nakon sv. mise članovi Vatrogasne zajednice Općine Kalinovac nastavili su druženje u Vatrogasnom domu Kalinovac.

Podjela Svetih sakramenata



Prva pričest

Učenicima trećeg razreda Osnovne škole Ivana Lackovića Croate Kalinovac dodijeljen je 1. svibnja sakrament Prve sv. pričesti. Svetu misu predvodio je djelatelj Prve pričesti preč. Mladen Gorupić. Sakramentu je pristupilo 12 vjeronaučnih učenika: Sara Balala, Lana Filjar, Adriana Kovačević, Lana Bazijanec, Matija Bazijanec, Ivan Belobrk, Ivano Ferenčić, Martin Krnjak, Monika Pantelić, Luka Račan, Ivan Vlašić, Lorena Vlašić.

Sveta potvrda

Učenicima osmog razreda dodijeljen je 7. svibnja sakrament Svete potvrde. Svetu misu predvodio je djelatelj Svete potvrde mons. Ivan Godina u zajedništvu svećenika Đurđevačkog dekanata, domaćih sinova svećenika prof. Đure Zalara i vlč. Daria Paviše.

Sakramentu je pristupio 33 kandidata: Anita Aurer, Leo Brlek, Samanta Car-Petrović, Tea Bebek, Karlo Biruš, Gabrijela Dautanec, Karlo Cacak, Josipa Goll, Lana Đipalo, Martin Golub, Maja Đipalo, Antonela Golubić, Fran Horvat, Mateja Hadžija, Lucija Krnjak, Antonio Jančijev, Antonela Lončar, Lovro Kucelj, Matej Marijan, Karlo Lacković, Filip Markov, Marta Mikacinić, Alisa Miklič, David Sobota, Matija Miklič, Antonio Vrabčević, Luka Plazek, Valentina Vujčić, Matko Sobota, Ivan Zvonar, Emanuel Stijepić, Ozana Špoljar, Marko Švaco, Lara Živko.





Kalinovači sin, svećenik Dario Paviša novi doktor znanosti



Na Fakultetu kanonskoga prva Papinskog lateranskog sveučilišta u Rimu u srijedu, 25. svibnja 2016. vlč. Dario Paviša, svećenik Varaždinske biskupije, pitomac Papinske akademije obranio je doktorsku disertaciju i postao novi doktor kanonskog prava.

Disertacija analizira aktualno stanje Vojnog ordinarijata u RH u međunarodnom kontekstu, te na poseban način, odnos unutarnjeg i međunarodnog prava. Tema disertacije čini jedinstvenu povijesno-pravnu analizu o odnosu RH i Vojnog ordinarijata. Također je u disertaciji i povijesni kontekst stvaranja R Hrvatske 1990. g. i razvoja pregovora koji ostvaruju ponovnu uspostavu diplomatskih odnosa između RH i Svete Stolice.

Javnoj obrani doktorske disertacije dr. sc. Paviše nazočili su njegovi roditelji Mato i Slavica te njegova rodbina i autobus hodočasnika iz rodne župe i Podravine koji su došli tom prigodom na hodočašće u Rim. Od biskupije na obrani doktorske disertacije prisustvovao je izaslanik varaždinskog biskupa generalni vikar biskupije mons. Ivan Godina zajedno sa preč. Mirkom Horvatićem i preč. Mariom Kopjarom.

Novi doktor znanosti vlč. Dario Paviša rođen je u Koprivnici. Sin je oca Mate i majke Slavice rođ. Haraminac. Kršten je u Župi sv. Luke u Kalinovcu. Nakon završene Osnovne škole ILC u Kalinovcu upisuje Srednju ekonomsku školu u Koprivnici. Osjetivši duhovni poziv, nakon završene srednje škole ulazi u Nadbiskupsko bogoslovno sjemenište u Zagrebu i upisuje Katolički bogoslovni fakultet Sveučilišta u Zagrebu na kojem diplomira 2010. godine. Za đakona je zaređen 28. studenog 2010. u varaždinskoj katedrali, a đakonsku službu vršio je u Lepoglavi. Za svećenika Varaždinske biskupije zaređen je 26. lipnja 2011., te po dekretu godinu dana obavlja službu župnog vikara u Kutini i Kutinskoj Slatini u Sisačkoj biskupiji. Godine 2012. njegov ordinarij mons. Josip Mrzljak šalje ga na studij kanonskog prava na Papinsko lateransko sveučilište te ulazi u Papinsku crkvenu akademiju. Na Papinskom lateranskom sveučilištu magistrirao je na svetkovinu Svetog Ivana Krstitelja, 24. lipnja 2015. Magistarsku radnju s temom „Nastanak Hrvatske i ponovna uspo-

stava diplomatskih odnosa sa Svetom Stolicom“ izradio je pod vodstvom prof. Vincenza Buonoma, redovitog profesora međunarodnog prava.

Dr. Paviša je posebno povezan s Marijinom legijom i Križarskom organizacijom, a član je i Hrvatskoga društva katoličkih novinara.

Hodočašće u Rim



U utorak 24. svibnja 2016. nakon blagoslova prečasnog župnika, 45 župljana župe Kalinovac i nekoliko hodočasnika okolnih župa krenulo je na župno hodočašće u Vječni Grad Rim povodom doktorata vlč. Darija Paviše. Po dolasku u Rim odmah u jutarnjim satima nakon susreta s vlč. Darijom i zahvalnom molitvom za blagoslovljen dolazak hodočasnici su se uputili na Trg Svetog Petra gdje su sudjelovali u audienciji s papom Franjom. Tamo im se pridružio dio članova zbora mladih župe Kalinovac, prof. Ivan Golub i delegacija varaždinskog Biskupa, te obitelj vlč. Darija. Roditelji vlč. Darija, Mato i Slavica, zajedno sa svojim sinom na kraju audiencije imali su priliku osobno pozdraviti Svetoga Oca papu Franju, poljubiti mu ruku, izreći nekoliko riječi i primiti njegov apostolski blagoslov. Taj isti dan 25. svibnja u popodnevnim satima svi su hodočasnici nazočili, na Papinskom Lateranskom Sveučilištu, obrani doktorata vlč. Darija Paviše. Tom prigodom hodočasnici su posjetili katakombe San Calisto, crkvu Quo vadis?, baziliku Svetog Pavla. U Lateranu su posjetili crkvu u kojoj se nalazi dio Svetog Križa na kojem je Isus bio raspet. Isti dan sudjelovali su na sv. misi ispred Lateranske bazilike koju je predvodio papa Franjo. U nastavku hodočašća vjernici su posjetili Vatikan, baziliku Svetoga Petra i Trg Svetoga Petra, Anđeosku tvrđavu, rijeku Tiber i Trg Navona, staru jezgru Rima, baziliku Svetog Ivana Lateranskog, baziliku Gospe Snježne te u Padovi Svetište Sv. Leopolda Bogdana Mandića, baziliku svetog Antuna Padovanskog i baziliku Svete Giustine gdje se nalazi grob sv. Luke.

Tehničku su organizaciju puta napravile Jelica Stefanić i Slavica Dautanec. Duhovno je vodstvo u autobusu imala sestra Karmen. Dario Burjan bio je zadužen u autobusu za vodiča i komentatora, a izvan autobusa vlč. Dario i Yean.

Aktivnosti župe Budrovac

Caritas župe Budrovac

Djelovanje Caritasa u župi se i dalje nastavlja. Voditeljica župnog Caritasa Ljerka Bajsar sa još 13-ero volontera i dalje vrše dužnosti u župi kao što se to radilo i za vrijeme vodstva gosp. Marine Barberic koja se nalazi na porodiljskom dopustu i želimo joj da nam se što prije vrati, jer su nam njezina pomoć i savjeti veoma važni. Krajem studenog mjeseca mještane Budrovca, Katalene i Čepelovca iznenadila je obilna donacija mandarina. Pošiljka je stigla u sklopu donacije mandarina dekanatima Varaždinske biskupije. U našoj su župi mandarine podijeljene svim župljanima po kućama kao i djeci u područnim školama u sva tri mjesta. Ovim se putem župa Budrovac zahvaljuje Caritasu Varaždinske biskupije na obilnoj donaciji kao i članovima mjesta koji nisu volonteri, a pomogli su u podjeli po mjestima. Nakon donacije mandarina Varaždinske biskupije početkom prosinca mjeseca stigla je i humanitarna donacija jabuka iz obiteljskog gospodarstva iz Kozarevca. I te su jabuke podijeljene kao i mandarine svim župljanima i djeci u Područnim školama u Budrovcu, Kataleni i Čepelovcu.

U vrijeme Došašća volonterke župnog Caritasa uz pomoć mještanki pekle su kolače koji su se prodavali u crkvama kako bi se upotpunilo stanje blagajne župnog Caritasa, a za potrebe siromašnih, starijih osoba i obitelji sa više djece.

U vrijeme Božića volonterke u sva tri mjesta posjetile su 12-ero obitelji sa više djece i slabijeg imovinskog stanja i darivale ih prigodnim poklonima. Tako su ih u ova teška vremena malo razveselile i zaželele im sreću i blagoslovljen Božić.

U vrijeme Korizme ponovo se provodila akcija pečenja kolača. Volonterke i mještanke župe i ovaj su se put pokazale vrijednima. Ispekle su veće količine kolača koji su se prodavali i sakupili su se lijepi prihodi. U ovoj akciji ne smijemo zaboraviti ni našeg dekana i župnika preč. gosp. Mladena Gorupića koji je također pekao kolače pa je prodaja bila još bolja, jer su svi željeli probati župnikove kolače. Ovim putem zahvaljujemo i njemu kao i mještankama koje su ispekle kolače. Sav novac od prodaje poslan je u Caritas Varaždinske biskupije. Za vrijeme Došašća župni Caritas sa župnikom ponovno pokrenuo akciju sakupljanja pomoći za naše potrebite u Hrvatskoj pod motom „Odreci se u vrijeme Došašća u korist siromašnih, a ne u svoju korist“. Za tu humanitarnu akciju podijeljene su župljanima i djeci kutijice koje su ponijeli kućama da kroz cijelo vrijeme Došašća odvajaju i nešto novca za potrebite. Kutijice su vraćene u crkvu na Nedjelju Caritasa. Novac je poslan u Caritas u Varaždin. Tako je naša župa Budrovac iza župe Kalinovac druga u dekanatu po darivanju novča-

nih priloga Caritasu u Varaždinskoj biskupiji.

Zahvaljujemo svima koji se i dalje odazivaju na akcije koje pokrećemo, a na dobrobit potrebitima.

Zbor mladih i djece župe Budrovac



Zbor mladih i djece u našoj župi djeluje 4 godine. U te četiri godine puno smo toga ostvarili i naučili. Prije svega, zbližili smo se i povezali kao župa, naučili prihvaćati svakog župljanina bez obzira na razlike, naučili smo jedni s drugima surađivati i poštovati se. Zbor broji oko 20 stalnih i aktivnih članova i još desetak članova koji nam se pridruže s vremena na vrijeme.

Jako smo ponosni na to što nam dolaze nove, mlađe generacije koje će jednog dana, pretpostavljamo, preuzeti i funkciju vođenja zbora. Prošle smo godine, već tradicionalno u mjesecu rujnu, održali još jedan godišnji koncert zbora mladih i djece. Koncert je održan povodom našeg 3. rođendana u Župnoj crkvi nakon svete mise. Pjesmama Jer Ti si predivan Bog, Odlučio sam slijediti Krista, On je vladar svih vladara, Obećana Djevica i drugima, pokazali smo da kroz cijelu godinu radimo i vježbamo te se trudimo biti što bolji. Isto tako, nadamo se da ćemo i ove godine u mjesecu rujnu održati godišnji koncert.

Ove godine, na blagdan presvetog Trojstva u svibnju, zbor će gostovati i pjevati na svetoj misi u župi Kalinovac i potruditi se prikazati naš rad i našu župu što bolje možemo. Naravno, posebno se pripremamo za taj blagdan jer nam je velika čast pjevati i gostovati u župi Kalinovac.

Naš zbor, prije svega čine naši aktivni članovi koji svojim angažmanom u zboru znatno uveličavaju svečano-sti i blagdane, ali i nedjeljne svete mise. Mi radimo, ali i griješimo, trudimo se, ali ponekad možda i ne dovoljno, sve u svemu, sretni smo zajedno. Sretni smo jer upravo mi tvorimo jednu malu župnu zajednicu, jednu malu, složnu obitelj unutar te naše velike obitelji – Crkve. Stoga pozivamo sve koji se žele pridružiti našoj obitelji, da se slobodno pridruže, mi ih čekamo raširenih ruku!

Zajednica mladih župe Budrovac



Naša zajednica mladih, koja je nekada brojala nekoliko članova, danas broji preko 20 aktivnih i stalnih članova. Velikim dijelom su to naši krizmanici, koji i nakon sakramenta Sv. Potvrde i dalje dolaze na naše mjesečne susrete. Zajednica se okuplja u vjeronaučnoj dvorani na župnom dvoru jedan petak u mjesecu. Naši susreti započinju molitvom, a potom razgovaramo o različitim temama. Neke od tema koje su posebno zainteresirale naše mlade su Praznovjerje, Tko su zapravo anđeli, Alkohol i druga sredstva koja stvaraju ovisnost, iskrenost, ljubav i poštovanje i mnoge druge. Na mjesečnim susretima naučimo prije svega slušati jedni druge, ali i korisne informacije koje su bitne za jednog mladog čovjeka i vjernika. Susreti najčešće traju po sat vremena, i na njima svatko iznosi svoje mišljenje i stavove o određenoj temi. Atmosfera je opuštena, kao i naši mladi. Specifičnost susreta je ta što svaku temu izlaže netko drugi, dakle svaki član zajednice sudjeluje na jednak način. Na taj način učimo naše mlade kako se osloboditi treme nastupa pred drugim ljudima, ali i kako na sustavan i jednostavan način izložiti određeni sadržaj. Susreti se održavaju jednom mjesečno, najčešće petkom u večernjim satima, a datum se dogovaramo na susretu. Isto tako si teme sami biramo.

Na našim susretima je veselo, smijemo se, razgovaramo, pjevamo, i što je još najvažnije, naučimo nešto novo što bi trebali i mogli iskoristiti i primijeniti u vlastitom životu. Stoga je jako bitno da potičemo naše mlade da dolaze na susrete, ali isto tako i pozovu svoje prijatelje i drage osobe. Mi ćemo ih s veseljem prihvatiti u našu malu zajednicu.

Monografija župe Budrovac

Izdana je prva monografija župe Uznesenja Blažene Marije u Budrovcu. Dugogodišnji župnik preč. Mladen Gorupić, a sada upravitelj župe, pokrenuo je, a zatim i prikupio potreban materijal o povijesti i radu župe za tiskanje ove monografije. Monografija je izdana prigodom proslave 70 godina osnutka župe i blagoslova župne crkve, 130 godina od početka gradnje kapele sv.



Elizabete u Čepelovcu te 120 godina izgradnje kapele Sv. Katarine u Sirovoj Kataleni i izgradnje kapele Kraljice sv. Krunice u Budrovcu. Monografija obuhvaća tri naselja, Budrovac, Čepelovac i Sirovu Katalenu. Osnova za pisanje ove monografije bila je župna Spomenica. Cilj pisanja monografije bio je poticaj budućim generacijama da vjerno prikupljaju materijal o životu i radu u župi i da uz neku veću obljetnicu nastane još opširnija knjiga o župi Budrovac. U štampanje monografije uključili su se mnogi mještani i ustanove donirajući novac: župljani iz Budrovca 10.210 kn, Čepelovca 9.570 kn, Katalene 5.000 kn te grad Đurđevac 2.500 kn.

Blagdan svetog Nikole



Učenici područnih škola Budrovac, Čepelovac, Mičetinac i Sirova Katalena pripremili su u ime sve djece tog područja sv. Nikoli malu priredbu tijekom koje su pjevali i recitali te čitali pisma koja su mu napisala. Dobri svetac ni ove ih godine nije razočarao. Donio je radost i osmijeh na dječja lica, svakome čokoladu i šibu, dok je crnog krampusa ostavio da cupka na hladnoći.

Doček Djeda Mraza

Prosinac nam svake godine nosi mnoge darove, sretne trenutke pune ljubavi i toplinu koja ispunjava svako srce, a na dječja lica radostan osmijeh i sjaj u očima. Tako je bilo i 19. prosinca 2015. u Područnoj školi Budrovac gdje su učenici sa svojom učiteljicom izveli



priredbu povodom Božića te dočekali Djeda Mraza. Svojim su roditeljima, bakama i djedovima, prijateljima i svoj djeci sela pjevali i recitirali o Božiću, a kroz šaljivi igrokaz mali su patuljci i pahuljice pomogli Djedu Mrazu koji više nije mogao u svoje hlače jer je jeo previše pizze i kolača. Predstavu su završili pjesmom i plesom nakon čega ih je sve razveselio dolazak pravoga Djeda Mraza s vrećama punim poklona kojima je darivao svako dijete. Uz kolače koje su ispekli mame i bake, sok i pjesmu, otvoreni su i darovi Djeda Mraza te je nastavljeno s druženjem.

Maškare



I ove godine, 9. veljače 2016., opet su maškare na par sati zavladaile Budrovcom, kada su učenici Područne škole Budrovac, sa svojom učiteljicom i u pratnji roditelja, maskiranom povorkom kroz selo razveselili svoje sumještane. Maškare su plesale i pjevale, veselile se te kroz igru prošetale sve do Prokljuvanaca. Roditelji učenika pozivali su ih u svoje domove te okrijepili krafnama i sokom, a brojni mještani darivali su ih slatkišima i voćem.

Izložba pokrivala

Udruga žena Budrovac 14. je veljače 2016. u 13 sati u Društvenom domu Budrovac organizirala svoju prvu izložbu pokrivala za konje i domaćih tepiha tzv. gunjeva koji se izrađuju od pređe i krpa koje su izrezane na uske trakice.



Izložba je privukla brojne posjetitelje koji su u sklopu izložbe mogli vidjeti i samu izradu tepiha - gunjeva. Ova je prilika iskorištena i za prodaju ručnih radova na temu Valentinova.

Zadatak je lak: voli šume, vode, zrak!



Povodom Dana planeta Zemlje, učenici Područne škole Budrovac sa svojom učiteljicom Olgom Lazar, 22. travnja 2016. radnom akcijom očistili u svom selu od smeća travnjake, nogostupe i dječje igralište. S radošću su prionuli zadatku u želji da njihovo malo, ali lijepo mjesto zasja čistoćom bez papirića i boca koje su pronašli na mjestima gdje im nije mjesto. Nakon obavljenog zadatka, obećali su da će redovito paziti na čistoću svog okoliša kako bi doprinijeli zaštiti i očuvanju planete Zemlje.

Sretan Dan očeva

„Čuvaj mi tatu, Josipe sveti, samo to te molim, jer odavde pa sve do neba, tata, ja te volim!“ Učenici Područnih škola Budrovac, Čepelovac i Sirova Katalena sa svojim učiteljicama Olgom Lazar, Majom Topolovčan i učiteljem Davorom Šokecom pripremili priredbu povodom dolaska proljeća, Uskrsa i Dana očeva koju su izveli 18. ožujka 2016. u Društvenom domu u Čepelovcu. Svojim roditeljima, bakama, djedovima i ostalim gostima, mali su učenici recitirali i pjevali o ljepotama i



radostima proljeća i buđenja prirode, o čarobnom svijetu uskrсне dječje radosti, pisanicama koje donosi uskrсни zeko i o dječjoj ljubavi zbog koje se popusti u školi i čudno uzdiše.

Budući da se 19. ožujka obilježava Dan očeva, priredbu su završili recitacijama i pjesmama posvećenim svim tatama i djedovima. Svojim tatama rekli su koliko ih vole i trebaju te zaželjeli da ih i dalje čuvaju, štite i vode svojom ljubavlju i dobrotom kroz život. Na kraju svoje su očeve darivali poklonima koje su sami izradili u svojim školama.

Obilježen Majčin dan



„Ti si mi tako mnogo ljubavi, nježnosti dala, nek ti je sretan praznik, za sve ti majko hvala!,,

I ove je godine, 8. svibnja, u župnoj crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije u Budrovcu, kao i u crkvama u Čepelovcu i Sirovoj Kataleni, tijekom misnog slavlja obilježen Majčin dan. Tom su prigodom djeca svojim majkama i bakama recitacijama zahvalila na brizi, ljubavi i nježnosti kojom obasipaju svoje dijete.

Podjela Svetih sakramenata



Prva pričest

Učenicima trećeg razreda osnovne škole dodijeljen je 1. svibnja sakrament Prve sv. pričesti. Svetu misu predvodio je djelatelj Prve pričesti preč. Mladen Gorupić. Sakramentu je pristupilo 10 vjeronaučnih učenika: Anamarija Barberic, Dinko Kožar, Ivan Marjanović, Paula Markić, Pavao Markić, Mateo Milošević, Domagoj Petreković, Saša Škrinjar, Patrik Vinković, Dorijan Žilić.

Sвета potvrda

Učenicima VIII. razreda dodijeljen je 7. svibnja sakrament Svete Potvrde. Svetu misu predvodio je djelatelj Svete potvrde mons. Ivan Godina u zajedništvu svećenika Đurđevačkog dekanata. Sakramentu je pristupio 23 kandidata: Domagoj Babec, Antun Čorba, Zdravko Čorba, Gabriela Barberic, Tanja Đukić, Josip Pleško, Petra Grdan, Dominik Lovrak, Matej Pleško, Monika Majnović, Dorotea Lukanec, Dorotea Globan, Tea Pleško, Luka Prelec, Leonardo Stankić, Lorena Stoprd, Ivan Zebec, Ivan Štikovac, Valentina Vedriš, Karolina Vinković, Tanja Žilić, Renata Franjković, Ilija Štikovac..





Tijelovo

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije proslavila je blagdan Tijelovo. Tijelovska procesija hodočastila je u Gornji kraj našeg mjesta. Obnovljeno nebo koje je obnovila obitelj Kovačev nosili su vatrogasci DVD Sirova Katalena, tako da je ovaj blagdan Tijelova bio još svečaniji. Zahvaljujemo se obiteljima: Anđelke Peroković Lovrak, Ana Tomasov, Marijinka Hontić, Mirjana Markić koje su pred svojim kućama napravile sjenicu.

Radovi na sakralnim objektima



BUDROVAC

U ovih nekoliko zimskih mjeseci, nije bilo puno događanja i radova u našoj Crkvi. Dolaskom toplijih dana te Uskrsnog vremena naša je zajednica krenula s radovima i planovima.

U veljači je održana radna akcija uređenja okoliša župnog dvora. Na akciji se skupilo podosta crkvenih vijećnika koji su rušili stabla oraha i drugih vrsta drveća koji su zbog svoje starosti i oštećenosti narušavali izgled cjelokupnog okoliša. Stabla su izrađena za ogrjevno drvo koje je ponuđeno na prodaju. Novčana sredstva koja su dobivena od prodaje iskorištena su za izdavanje knjige „Monografija“ Uznesenja Blažene

Djevice Marije iz Budrovca.

Planira se još jedna radna akcija kojom bi se trebala urediti ograda oko župnog dvora za čiju je svrhu kupljena žičana ograda. Zaslugom našeg župljana, majstora, soboslikara i ličioca Mate Hrpala uređena je vjeronaučna dvorana koja služi našim mladim župljanima za održavanje vjeronauka, ali ne samo za te svrhe već i za razne sastanke i održavanja svečanosti naše župne zajednice. Ove godine naša župa slavi 70 godina svoga postojanja, 120 godina od izgradnje i posvete kapelice Sv. Krunice u Budrovcu, 130 godina od početka izgradnje kapelice Sv. Elizabete u Čepelovcu te 120 godina od izgradnje i posvete kapelice Sv. Katarine u Sirovoj Kataleni.

Do sada je za Crkvu darovalo 16 obitelji kojima upućujemo zahvale, a ostale želimo potaknuti na podmirivanje obaveza.

ČEPELOVAC



Događanja u kapelici Sv. Elizabete u Čepelovcu u prvoj polovici 2016. godine.

U ovom vremenu pripremamo se za već dugo najavljivane radove oko uređenja unutrašnjosti crkve. Dio novca smo skupili i dalje ćemo skupljati od župljana. Tražili smo pomoć od županije i od grada Đurđevca, no još ne znamo hoćemo li ih dobiti i koliki je iznos. Iako

smo dogovorili posao sa izvođačem radova i dobili ponudu za radove, još nismo potpisali ugovor zbog Županije i Grada.

Ponuda je sklopljena s obrtom za građevinarstvo i restauraciju GENC vl. Zlatko Genc iz Bednje.



Građevinski radovi koštati će 25.800 kn. Soboslikarski radovi 48.000 kn, ukupni radovi 73.800 kn. Popust 10% 7380 kn. Cijena s popustom je 66.420 kn. Pdv 25% je 16.605 kn. Ukupni radovi s PDV-om iznositi će 83.025 kn. Ako potpišemo ugovor, darovi će započeti krajem srpnja i trajati će mjesec dana. Za to vrijeme mise će se služiti na otvorenom. Bilo je i redovitih troškova plina, struje, hostije, ulje za svijeće. Platili smo i jednu haljinicu za firmu, a prema dogovoru da svako mjesto župe plati iz blagajne. Skupljali smo i za monografiju župe Budrovac i u toj akciji sakupili smo lijepi iznos pa stoga svima hvala. Početkom svibnja proslavili smo proštenje sv. Florijana, zaštitnika vatrogasaca. Tom su prilikom misno slavlje uveličali vatrogasci iz Čepelovca, što čine posljednjih nekoliko godina. Na toj misi župnik služi misu za pokojne vatrogasce. Do sada je za crkvu darovalo 16 obitelji i vatrogasci Čepelovca. Hvala svima i molimo ostale da daruju.

Za uređenje unutrašnjosti crkve potrebno nam je oko 80.000 kn. Poslali smo zamolbu Županiji i gradu Đurđevac, ako bi bio pozitivan odgovor od županije za 20.000 kn, od grada 25.000 kn a u blagajni imamo za sada 23.000kn. Ostatak ćemo skupiti od župljana.

SIROVA KATALENA

Ove godine još nismo imali nikakve radove vezane za popravak ili uređenje crkve. Plaćali smo samo tekuće troškove. Planiramo urediti sakristiju, tj. obojiti unutarnje zidove. Namjeravali smo kupiti plin jer ga nismo kupili prošle godine. Kod servisa spremnika je utvrđeno da još ima dovoljno plina za zimu pa se odustalo od kupnje istog.

Crkveni se odbor sastao 12. svibnja 2016. godine kako bi dogovorili koji bi se radovi mogli napraviti. Predloženo je sljedeće:

1. Bojanje crkve izvana.



2. Uređenje podova u crkvi. (Mora se ispitati kolika je cijena kamenih pločica ili kamena.)

3. Uređenje stropa u crkvi. Strop se ne može bojati jer je otpala boja i žbuka. Jedno od rješenja je postavljanje knaufa.

4. Postavljanje nosivih greda ispod zvonika. Jedna greda je u lošem stanju. Prije par godina je oštećena uslijed prokišnjavanja. Sanirana je i pojačana, ali ne zna se dokle će izdržati. Dogovoreno je da se pozove majstor da procijeni i da daje svoje mišljenje mora li se greda zamijeniti ili može još izdržati.

Zaključeno je da je to prioritet što se tiče radova. Naravno da ćemo obavljati one radove koji su prioritetniji i koji su u skladu s našim financijskim mogućnostima. Skupljali smo novac za knjigu o našoj župi. Sakupljeno je 4.895 kuna. Iz blagajne smo još dali 105 kuna, tako da naš trošak za knjige iznosi 5.000 kuna.

Ove godine slavimo 120 godina od izgradnje naše crkve. Svečana će se proslava održati na blagdan Sv. Ane u mjesecu srpnju 2016. god.

Zaključno sa 30. travnja 2016. god. za crkvu je darovalo 15 obitelji.

Stanje u blagajni iznosi 8.522,06 kuna.



